

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183101 PROGRAMA : SERVIU XI REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	15.679.428	27.319.984	27.138.067
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	7.842	4.759	-13.023
01	Arriendo de Activos No Financieros	2.804	3.388	3.238
03	Intereses	1.083	1.371	-16.261
99	Otras Rentas de la Propiedad	3.955		
07	INGRESOS DE OPERACION	22	2.142	2.272
01	Venta de Bienes	11	936	983
02	Venta de Servicios	11	1.206	1.289
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	29.585	63.555	81.384
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	19.834	15.849	17.005
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	7.088	12.845	8.369
99	Otros	2.663	34.861	56.010
09	APORTE FISCAL	14.650.160	26.834.428	26.834.428
01	Libre	14.650.160	26.834.428	26.834.428
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	531.000	47.773	48.173
99	Otros Activos no Financieros	531.000	47.773	48.173
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	34.308	48.463	-45.828
02	Hipotecarios	34.308	48.463	-45.828
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	403.511	230.751	230.661
03	De Otras Entidades Públicas	403.511	230.751	230.661
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	403.501	180.129	192.852
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales		6.500	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	10	44.122	37.809
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	88.113	
	GASTOS	15.679.428	27.319.984	27.058.805
21	GASTOS EN PERSONAL	1.106.229	1.237.906	1.230.435
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	102.470	178.730	178.674
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		10.955	10.955
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.292	4.292	4.269
01	Al Sector Privado	4.292	4.292	4.269
006	Otras Transferencias al Sector Privado	4.292	4.292	4.269
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	11	2.192	2.192
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	11	2.192	2.192
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.174	9.174	9.085
04	Mobiliario y Otros	9.174	9.174	9.085

31	INICIATIVAS DE INVERSION	8.150.560	12.103.788	11.973.688
02	Proyectos	8.150.560	12.103.788	11.973.688
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.306.107	13.772.362	13.649.507
01	Al Sector Privado	6.306.107	13.507.362	13.384.507
001	Subsidios Localización FSV	193.492	1.958.598	1.957.471
019	Subsidios Rurales	630.053	621.077	610.470
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	3.414.269	7.903.013	7.882.070
025	Sistema Subsidio Habitacional	586.164	1.442.651	1.441.286
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	1.481.067	1.421.589	1.419.406
127	Subsidios Leasing	1.062	572	283
130	Subsidio de Aislamiento Térmico		159.862	73.521
03	A Otras Entidades Públicas		265.000	265.000
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		265.000	265.000
34	SERVICIO DE LA DEUDA	585	585	
07	Deuda Flotante	585	585	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			79.262